30 de abril de 2025, el señor RAFAEL TOMAS OSORIO GARCIA y la señora DIANA MARIA 
BONILLA SEGURA en calidad de representantes legales de la sociedad CONCESIONARIO 
SENCIA S.A.S., con NIT. 901.797.947-8, presentaron solicitud de aprobación de actividades 
silviculturales de cuatrocientos cincuenta y dos (452) individuos arbóreos, ubicados en la Calle 
53 B No. 28 A - 10 en la localidad de Teusaquillo de la ciudad de Bogotá D.C., predio identificado 
con folio de matrícula inmobiliaria No. 50C-1795167, para el proyecto “COMPLEJO CULTURAL 
Y DEPORTIVO EL CAMPIN”.

[...]

05077 del 27 de julio de 2025, iniciar el trámite Administrativo 
Ambiental a favor de la sociedad CONCESIONARIO SENCIA S.A.S. con NIT. 901.797.947-8, a 
través de su representante legal o por quien haga sus veces, a fin de llevar a cabo la intervención 
de cuatrocientos cincuenta y dos (452) individuos arbóreos, ubicados en la Calle 53 B No. 28 A - 
10 en la localidad de Teusaquillo de la ciudad de Bogotá D.C., predio identificado con folio de 
matrícula inmobiliaria No. 50C-1795167, para el proyecto “COMPLEJO CULTURAL Y 
DEPORTIVO EL CAMPIN”.

[...]

05077 del 27 de julio de 2025, dispuso iniciar el trámite administrativo ambiental 
correspondiente para cuatrocientos cincuenta y dos (452) individuos arbóreos, no obstante, luego 
de realizada la visita técnica la cual quedó soportada en el Acta No. 43008 se corroboró que se 

trataba de cuatrocientos cincuenta y seis (456) individuos arbóreos (cuatrocientos cuarenta y un 
(441) árboles y quince (15) setos) emplazados en espacio privado en la Calle 53 B No. 28 A - 10, 
en la localidad de Teusaquillo, de la ciudad de Bogotá D.C., para la ejecución del proyecto 
denominado “COMPLEJO CULTURAL Y DEPORTIVO EL CAMPIN”.

Que, esta Subdirección mediante radicado No.

[...]

Expediente SDA-03-2025-1582. Atendiendo el Auto de Inicio No. 05077 del 27/07/2025, se realizó visita técnica de 
evaluación silvicultural el día 10/09/2025 soportada mediante el acta No. 43008; evaluando en su totalidad el inventario 
forestal allegado comprendido por cuatrocientos cincuenta y seis (456) (cuatrocientos cuarenta y un (441) árboles y 
quince (15) setos) individuos arbóreos emplazados en espacio privado en la CL 53 B 28 A 10, en la localidad de 

Teusaquillo, de la ciudad de Bogotá D.C., para la ejecución del proyecto denominado “COMPLEJO CULTURAL Y 
DEPORTIVO EL CAMPIN”.

[...]

Atendiendo el Auto de Inicio No. 05077 del 27/07/2025, se realizó visita técnica de 
evaluación silvicultural el día 10/09/2025 soportada mediante el acta No. 43008; evaluando en su totalidad el inventario 
forestal allegado comprendido por cuatrocientos cincuenta y seis (456) (cuatrocientos cuarenta y un (441) árboles y 
quince (15) setos) individuos arbóreos emplazados en espacio privado en la CL 53 B 28 A 10, en la localidad de 
Teusaquillo, de la ciudad de Bogotá D.C., para la ejecución del proyecto denominado “COMPLEJO CULTURAL Y 
DEPORTIVO EL CAMPIN”.

[...]

Se aclara que mediante radicado 2025ER254830 del 25/10/2025 el solicitante actualiza el inventario forestal conforme 
a lo encontrado en la visita de campo realizada el 10/09/2025 por lo que la solicitud final es para 441 árboles y 15 setos. 

ANÁLISIS DE LAS ACTIVIDADES SILVICULTURALES CONSIDERADAS:

El presente Concepto Técnico aplica para cuatrocientos cuarenta y un (441) individuos arbóreos emplazados en 
espacio privado.

Se aclara que el proceso de evaluación tuvo en cuenta los diseños del proyecto presentados mediante radicado 
2025ER254830 del 25/10/2025 en donde inicialmente se busca la permanencia del arbolado in situ que no genera